UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v triển khai thực hiện Nghị định

 số 134/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025

 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân

cấp trong lĩnh vực đối ngoại

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 1926/UBND-TC ngày 19/7/2025 của UBND thành

phố, về việc triển khai thực hiện Nghị định số 134/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025

của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đối ngoại (văn

bản kèm theo),

Sở GD&ĐT yêu cầu Thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện các nội dung

sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nghị định

số 134 (văn bản kèm theo), các văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực đối ngoại,

các văn bản quy định, hướng dẫn về công tác đối ngoại đến các cán bộ, công chức,

viên chức liên quan đến triển khai công tác đối ngoại để đảm bảo thống nhất về

nhận thức và hành động, tạo sự đồng thuận cao trong việc triển khai thực hiện,

góp phần nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong lĩnh vực đối ngoại.

2. Rà soát, đánh giá các thỏa thuận quốc tế đơn vị đã ký kết, đang còn hiệu

lực triển khai thực hiện và đề xuất giải pháp, phương hướng xử lý đối với các thỏa

thuận quốc tế bị tác động do thực hiện tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp và

sắp xếp tổ chức bộ máy (sửa đổi, bổ sung, chấm dứt, rút khỏi, tạm đình chỉ, tiếp

tục kế thừa, cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp thực hiện, lý do đề xuất phương

án,…), gửi Sở GD&ĐT trước ngày 28/7/2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân

dân thành phố.

Các vấn đề phát sinh trong giá trình triển khai (nếu có), gửi ý kiến về Sở

GD&ĐT (qua Đ/c Trần Tiến Chinh, Phó Chánh Văn phòng, ĐT 0914.463.645)

để phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-07-22T03:06:44-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T08:50:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T08:50:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T08:50:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-23T08:50:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!